PAGE
2

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
3 мая 2016 г. № 129
О неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строениях (зданиях, сооружениях), их частях и земельных участках (частях земельных участков), на которых они расположены

На основании пункта 7 статьи 186 Налогового кодекса Республики Беларусь, части третьей пункта 2, части первой пункта 6, части второй пункта 8 Положения о порядке и условиях утверждения перечня неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 ноября 2013 г. № 957, Витебский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Делегировать Витебскому областному исполнительному комитету полномочия:

утверждать перечень неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены (далее – перечень), в порядке и на условиях, установленных Положением о порядке и условиях утверждения перечня неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 ноября 2013 г. № 957 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2013, 5/38000);

принимать решения об исключении капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены, из перечня.

2. Не включать в перечень неиспользуемые (неэффективно используемые) капитальные строения (здания, сооружения), их части и земельные участки (части земельных участков), на которых они расположены, согласно приложению.

3. Признать утратившим силу решение Витебского областного Совета депутатов от 19 ноября 2013 г. № 305 «О перечне неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей, расположенных на территории Витебской области» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2013, 9/61687).

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Витебские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Терентьев

	Приложение
к решению
Витебского областного
Совета депутатов
03.05.2016 № 129

Неиспользуемые (неэффективно используемые) капитальные строения (здания, сооружения), их части и земельные участки (части земельных участков), на которых они расположены, не включаемые в перечень

Капитальные строения (здания, сооружения), их части и земельные участки (части земельных участков), на которых они расположены:

бывших военных городков;

безвозмездно принятые из собственности Республики Беларусь в собственность Витебской области, административно-территориальных единиц Витебской области в течение года с даты их принятия;

находящиеся на капитальном ремонте, реконструкции, реставрации в период нормативных сроков строительства, установленных проектно-сметной документацией;

законсервированные и расконсервированные в течение текущего календарного года в установленном порядке;

арестованные, если задолженность по исполнительным документам не погашена;

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, находящихся в процессе ликвидации (прекращения деятельности), в процедурах экономической несостоятельности (банкротства).

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	23.03.2018

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]